1
05
-0
3-
05
F
QFS-50
Matériau

de la ligne. L‘exécution du type QFS-60
est sans soufflet.
Typenschlüssel
QFS
Grundbezeichnung (Teflonschwimmschalter)
Ausführung
50 = mit Balg
60 = ohne Balg
Kabelmaterial
FEP = Teflon
SIL = Silikon
Kabellänge in m
01 = 1 m
02 = 2 m  usw.
Kontakt
W = Wechsler
NO = aufschwimmend schließend
N = aufschwimmend öffnend
Schaltstrom
Schaltspannung
Schaltleistung
Schalthysterese
Schaltwinkel
Reedkontakt
1 mA ... 1 A
24 ... 250 V
AC/DC
Max. 1 A,
60 VA / 60 W
ca. 100 mm
ca.
+20°...–20°
Namur-Beschaltung
(1 kW / 12 kW)
nur zum Anschluss an
KR-163... oder andere
„Namur”-Relais
ca. 100 mm
ca.
+20°...–20°
Schaltkontakt
3 = Reedkontakt
4 = Namur-Beschaltung (1 kW/12 kW)
Commutateurs flottants
en téflon pour les liquides
de toutes sortes jusqu'à 150 °C
Type  avec soufflet
         sans soufflet
QFS-50
QFS-60
Schwimmschalter
Teflon
aller Art bis 150 °C
Für Flüssigkeiten
Typ QFS-50 mit Balg
      QFS-60 ohne Balg
Der Schwimmkörper der Schwimm-
schalter QFS-50 und QFS-60 besteht aus
Teflon. Im Inneren des Schwimmers sind
ein oder zwei Reedkontakte mit einem
beweglich gelagerten Permanentmagneten
als Schaltelement eingesetzt. Der Aufbau
des Schaltelements ist derart gestaltet,
dass bereits bei einer geringen Verlagerung
des Schaltelements aus der Waagrechten
der Schaltvorgang ausgelöst wird. Der
Anschluss des Schaltelements erfolgt
über eine hochflexible, dreiadrige Leitung,
mit der gleichzeitig die mechanische Befes-
tigung des QFS erfolgt. Der komplette
QFS ist hierbei so aufgebaut, dass der
Schwimmkörper mit der Leitungsdurch-
führung hermetisch abgedichtet ist. Die

Type QFS-55 version conduit
Bemaßung in mm / Dimensions en mmErreurs et modifications réservées.Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Typenschlüssel
QFS
Grundbezeichnung
(Teflonschwimmschalter-Kombination)
Ausführung
55 = Stabausführung
Kabelmaterial
FEP = Teflon
SIL = Silikon
Kabellänge in m
01 = 1 m
02 = 2 m  usw.
Kontakt
W = Wechsler
NO = aufschwimmend schließend
NC = aufschwimmend öffnend
Die Schwimmschalterkombination ist
mit Schwimmschaltern der Reihe QFS-50
und QFS-60 aufgebaut. Damit kann auf
einfache Art und Weise ein Niveau
kontrolliert werden. Beim Einsatz von 2
Schwimmschaltern, wobei der eine als
Maximal- und der andere als Minimalkon-
taktgeber arbeitet, erreichen Sie eine
automatische Füllstandssteuerung. Außer-
dem kann der Schwimmschalter als Über-
lauf- und Trockenlaufschutz eingesetzt
werden. Der Schwimmkörper der
Schwimm-schalterkombination QFS-55
besteht aus Teflon. Im Inneren des
Schwimmers sind ein oder zwei Reed-
kontakte mit einem beweglich gelagerten
Permanentmagneten als Schaltelement
eingesetzt. Der Aufbau des Schaltele-
ments ist derart gestaltet, dass bereits
bei einer geringen Verlagerung des
Schaltelements aus der Waagrechten
der Schaltvorgang ausgelöst wird.
55
Schaltstrom
Schaltspannung
Schaltleistung
Schalthysterese
Schaltwinkel
Reedkontakt
1 mA ... 1 A
24 ... 250 V
AC/DC
Max. 1 A,
60 VA / 60 W
ca. 100 mm
ca.
+20°...–20°
Namur-Beschaltung
(1 kW / 12 kW)
nur zum Anschluss an
KR-163... oder andere
„Namur”-Relais
ca. 100 mm
ca.
+20°...–20°
Schaltkontakt
3 = Reedkontakt
4 = Namur-Beschaltung (1 kW/12 kW)
Schwimmschalter
Teflon